
Via Quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

 
 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 

DELLA PROVINCIA DI PALERMO 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

OGGETTO:Impegno di spesa e liquidazione della somma di €. 104,84al cap.  

di spesa 271 e la somma di €. 24,95 (CPDEL) e €. 0,09 (ENPDEP)al cap. 267 

per il pagamento del lavoro straordinario effettuato da n. 2dipendenti della  

Sezione 4, (Di Maggio Giuseppe e Vallecchia Corrado)nel mese di Giugno 2024. 

La presente D.D. sostituisce e annulla la D.D. n. 1394 del 10.07.2024. 

 
PREMESSO: 

- Che la Direzione Generale autorizzava lo straordinario nei gg. 27.06.2024 e 

28.06.2024 rispettivamente per idipendentifacente parte della Sezione 4 (Sig. Di 

Maggio Giuseppe e Vallecchia Corrado in qualità di autisti); 

 

- Che le ore svolte per esigenze d’ufficio da n.2dipendenti, sono state 

contabilizzate come ore di lavoro straordinario prestate nel mese di Giugno 2024; 

 

- Che il Direttore Generale Dott. Giuseppe Chiarelli, autorizzava lo svolgimento 

di lavoro straordinario per i dipendentiin oggetto nei giorni sopra specificati, 

notaprot. n.10301-USC/2024 del 08.07.2024 

 

- Che per un mero errore da refuso informatico si è erroneamente indicato 

al comma “di liquidare al cap.271….omissis “ n. 1 dipendente anziché indicare 

n. 2 dipendenti, per cui la D.D. n. 1394 del 10.07.2024 è da considerarsi nulla; 

 

VISTA/I: 

- I conteggi effettuati dalla Sezione 2,e di cui alla nota della Direzione 

Generale prot. n.10301-USC/2024del08.07.2024per l'importo totale da impegnare 

di€ 104,84al lordo degli oneri previdenziali e fiscali; 

 

- La tabella sottostante che riporta i nominativi dei dipendenti e l’importo 

complessivo delle ore straordinarie per il mese di Giugno2024: 

 

-  

 







Via Quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

Ore di Straordinario -  Mese di Giugno 2024 

Dipendente Categoria Numero di 
ore 

Importo orario Totale da 
pagare 

Vallecchia C. ex B3 5,18 €. 13,87275 €. 73,53 

Di Maggio G. ex B3 2,15 €. 13.915,72 €. 31,31 

   Totale………….. €. 104,84 

 

VISTI : 

� Il capitolo di spesa 271 di €. 104,84denominato“Straordinario”; 
 

� Il cap. di spesa 267 per CPDEL di €.24,95 e €. 0,09per ENPDEP a carico 
dell’Ente; 
 

� La richiesta di prenotazione dei capitoli sopra indicati: prot. n. 10373 -

USC/2024 del 09.07.2024; 

 

Tutto ciò premesso, considerato e visto si propone:  

 

• Di impegnareal capitolo di spesa 271 del bilancio di previsione 2024, 

denominato “Straordinario”, la complessiva somma di €. 104,84riferentesi 

allo straordinario prestato da n. 2 dipendenti nel mese di Giugno 

2024,secondo la ripartizione indicata nella nota n. 10301 del 08.07.2024; 

 

• di impegnare al cap. 267 del bilancio di previsione 2024, la somma di €. 24,95 

a carico dell’Ente per (CPDEL) e la somma di €. 0,09per (ENPDEP) 
 

• Di liquidare al cap. 271 del bilancio di previsione 2024, denominato 

“Straordinario”, la somma complessiva di €.104,84riferentesi allo 

straordinario prestato da n. 2 dipendenti nel mese di Giugno 2024, al 

cap.271 dell’esercizio anno 2024: 
 

• di liquidare al cap. 267 del bilancio di previsione 2024, la somma di €. 24,95 a 

carico dell’Ente per (CPDEL) e la somma di €. 0,09 per (ENPDEP) 
 

• di incaricare la Sezione 10 di procedere alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
 
 
 

Il Direttore Generale 

                                                                                      Dott. Giuseppe Chiarelli 
 

 
 

 



Via Quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI: 

 

� Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

� La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009; 

� La Delibera Commissariale n. 51 del 29.12.2016; 

� La Delibera Commissariale n. 124 del 22/11/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione 2024/2026; 

� La nota prot. n. 69939 del 29/12/2023, assunta al protocollo in pari data al n. 

60668- DIG, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità, 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti, AREA 1 – 

UO.A1.01 – Vigilanza Enti, ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n. 4219 

del 27/12/2023 con il quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024/2026.   

� La D. C. n. 95 del 03/05/2023 di acquisizione temporanea, in regime di comando 

per n. 1 anno eventualmente prorogabile del Dott. Giuseppe Chiarelli nel ruolo di 

Direttore Generale dal 02/05/2023 

� La D.C. n. 18 del 3.05.2024 di acquisizione temporanea in regime di comando per 

prosecuzione di un ulteriore anno del Dott. Giuseppe Chiarelli nel ruolo di 

Direttore Generale dal 02/05/2024 

 

 

Attestata la regolarità contabile e la copertura finanziaria come sotto 

firmatodigitalmente 

 

 

DETERMINA 

 

• Di annullare la D.D. n. 1394 del 10.07.2024 erroneamente registrata, in 

quanto per un mero refuso informatico era stato indicato “n. 1 dipendente” 

al posto di n. 2 dipendenti; 

 

• Di impegnare al capitolo di spesa 271 del bilancio di previsione 2024, 

denominato “Straordinario”, la complessiva somma di €. 104,84 riferentesi 

allo straordinario prestato da n. 2 dipendenti nel mese di Giugno 2024, 

secondo la ripartizione indicata nella nota n. 10301 del 08,07.2024; 

 

• di impegnare al cap. 267 del bilancio di previsione 2024, la somma di €. 24,95 

a carico dell’Ente per (CPDEL) e la somma di €. 0,09 per (ENPDEP) 

 



Via Quintino Sella, 18 – 90139 PALERMO – Centralino: 0916011111 - Email: info@iacp.pa.it 

PEC: iacp.pa.protocollo@pec.it 
 

 

• Di liquidare al cap. 271 del bilancio di previsione 2024, denominato 

“Straordinario”, la somma complessiva di €. 104,84 riferentesi allo 

straordinario prestato da n. 2 dipendenti nel mese di Giugno 2024, al 

cap.271 dell’esercizio anno 2024: 
 

• di liquidare al cap. 267 del bilancio di previsione 2024, la somma di €. 24,95 a 

carico dell’Ente per (CPDEL) e la somma di €. 0,09 per (ENPDEP) 
 

• di incaricarela Sezione 10 di procedere alla pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente; 

 

 
IlDirettore Generale 

 
Dott. Giuseppe Chiarelli 

 

 

 


		2024-07-11T08:53:36+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-07-11T08:54:04+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval




